[3316] De receptore comitatus Flandrie pro

⁽¹⁾ Ms. : *Dyaga*.

⁽²⁾ Le registre porte *cl.*

⁽³⁾ Probablement Arboleas (Espagne, Andalousie, prov. d'Almeria, partido Huércal-Overa).

⁽⁴⁾ Ms. : *Castelli*.

⁽⁵⁾ Ms. : *nacio*.

Rege, 40 l. p. compt. per magistrum Michaellem Bet, super dictum receptorem, in compoto suo.

[3317] De emolumento monete de Sancto Porciano, pro Johanne de Sancto Laurencio, magistro ibi dicte monete, 240 l. p. compt. per Johannem Billouardi, thesaurarium, super Regem.

3318-3319. [3318] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam datam die presenti, 900 l. p.; quas reddidimus Regi : — [3319] De emolumento monete Trecensis, pro Johanne de Maigneriis et Johanne Secart magistris ibi dicte monete, in duplicibus parisiensibus novis.

[3320] Cepimus supra Regem sic : Petrus de Bello Monte, baillivus Viromandensis, pro dono sibi semel facto per Regem de quadam emenda ad quam abbas Sancti Nicolai in Aurosia fuerat condemnatus in assisiis Sancti Quintini, reddita Regi per compotum baillivie Viromandensis ad Ascensionem cccxxiii^o, 60 l. p.; et dictam summam reddidimus receptori ibi, Genciano de Pacyaco, in compoto suo.

SABBATO XXV^a JUNII.

[3321] Cepimus supra Regem sic : Confessor Regis, frater Vybertus⁽¹⁾, pro denariis sibi traditis pro operibus Pyssiaci perficiendis et complendis; de summa 1,000 l. t. quas Rex Philippus Pulcher bone memorie voluit in suo testamento capi anno quolibet in duobus scacariis Rothomagensibus equaliter, quousque dicta opera, juxta judicium executorum dicti testamenti essent complecta et perfecta, 320 l. p., valent 400 l. t.; quam summam reddidimus ballivo Rothomagensi, P. de Hangesto, in compoto suo, pro Johanne Le Vilain, mercatore boscorum Regis in foresta Romare.

LUNE XXVII^a DIE JUNII.

[3322] Magister Johannes de Meleduno, clericus camere denariorum Regine, pro expensis hos-

⁽¹⁾ Frère Vibert Louel fut confesseur de Charles IV. D'après l'*Inventaire de Robert Mignon*, p. 276, le compte des travaux qu'il fit exécuter à Poissy allait du 1^{er} janvier 1323 (n. st.) au 14 septembre suivant.

Jun 1323. picii dicte Regine, in una parte, 300 l. p., per litteras suas datas xxi^o Maii; in alia parte, per aliam litteram datam iiii^o Junii, 1,000 l. p.; et in alia parte, per aliam litteram datam xxi^o Junii, 1,500 l. p. Summa pro ipso, 2,800 l. p., super se, in partibus suis.

[3323] Johannes de Martegny, custos garenne Regis de Courtenayo⁽¹⁾, pro dono sibi semel facto per Regem, 60 l. t. compt. per se et cedulam curie, super Regem.

[3324] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, in una parte, per litteram suam datam iiii^o Junii, 2,300 l. p.; in alia parte, per litteram datam dicta die, 1,040 l. p.; in alia parte, per litteram datam xvi^o Junii, 1,000 l. p.; et in alia parte, per litteram Johannis de Sancto Paulo, sommularii camere denariorum, dalam xxiii^o Junii, 3,200 l. p. Summa, 7,540 l., super dictum magistrum Radulphum, in partibus suis.

[3325] Idem magister Radulphus, pro denariis solutis Thierrico de Thoul, servienti armorum, pro vadiis suis et roba, a prima die Julii cccxxi^o usque ad Januarium sequentem, 48 l. 5 s. p.; et pro denariis solutis Johanni de Monte Regali, servienti armorum, pro vadiis et roba, per tempus predictum, 46 l. 2 s. p. Item, pro denariis solutis Johanni Droconis, arcuario Regis, super computum officii sui de termino Sancti Johannis cccxxiii^o, 246 l. 4 s. 11 d. p. Item, pro denariis solutis Thome de Malo Alneto, apothecario, pro cera et speciebus captis ab ipso pro hospicio Regis usque ad xvii^o diem Maii cccxxiii^o, 389 l. 5 s. p., sine litteris quittatoriis, cont. per personas supradictas, super dictum R., in partibus suis.

[3326] Johannes Bataille, scutifer Regis, pro denariis sibi traditis pro negociis scutiferie Regis, 3,300 l. p., per litteram suam datam in festo Sancti Johannis. Idem, pro tribus equis emptis a Gileto Le Closier pro Rege, 69 l. p.; et pro tribus aliis equis emptis ab Oudardo Le Sauvage, 120 l. p.; et pro denariis sibi traditis cont. 300 l. p., per litteram suam datam Dominica post Sanctum Johannem, super se, in partibus suis.

⁽¹⁾ Courtenay, Loiret, arr. de Montargis, ch.-l. de cant.

[3327] Jourdanus Visage, pro denariis sibi debitibus inter partes debitorum traditorum curie per B. de Royaco, de expensis hospicii Regi[s] Philippi Pulcri, a prima die Januarii cccxxii^o usque ad ix^o diem Decembris cccxxiii^o, in una parte, 55 s. 5 d. p., inter illos de scansionaria; et in alia parte, in eodem capitulo, 7 l. 5 s. 11 d. p., cont. per se et cedulam curie, super executionem Regis Philippi Pulcri.

[3328] Johannes de Haya, serviens foreste de Livriaco, pro dono sibi semel facto per Regem, 20 l. t. . per cedulam Regis, super Regem.

[3329] Parvus Perrotus de Aurelianis, civis Parisiensis, pro una corona aurea cum rubis et pelles, tradita et liberata Regi, ut cavetur in suis litteris, 800 l. p.; et pro sex monilibus aureis datis vi militibus qui servierunt coram domino Rege et Regina die sue coronationis, 140 l. p. cont. per se, super Regem.

[3330] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Johanne La Lavendiere, pro vadiis et robis a prima die Januarii cccxxi^o usque ad vii^o diem Januarii cccxxi^o, per cedulam dicti G. datam tunc, 23 l. 18 s. 8 d. p.; et pro denariis solutis Olivero, hostiario aule, pro vadiis et robis per idem tempus, per cedulam dicti G. datam tunc, 19 l. 14 s. 4 d. p., super Regem.

[3331] Thomas Coste, failliator Regis, pro ministerio sui officii, 100 l. p., super Regem.

[3332] Johannes de Bello Monte, miles. dominus Sancte Genovefe et magister hospicii Regis. pro dono sibi semel facto per Regem in subsidium maritaggi filie sue, 1,940 l. p. cont. per P. Remigii et litteras Regis, super Regem.

[3333] Stephanus de Lorriaco, doctor puerorum capelle regalis Parisiensis, 40 l. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[3334] Robertus Recuchon, miles, iudex in camera inquestarum, pro vadiis suis per menses Novembris, Decembris, Januarii, Februarii, Martii, cccxxii^o, Maii et Junii cccxxiii^o, 10 s. p. per diem, deductis diebus quibus fuit extra, 77 l. p., per cedulam curie, super Regem.

[3335] Richardus de Aragonia, coffrarius et civis Parisiensis, pro denariis sibi debitibus inter

juin 1323. partes traditas curie pro finibus compotorum Gaufridi de Floriaco, quondam argenterii Regis Philippi Magni, finitorum ad Epyphanian cccxxi°, 98 l. 6 s. 10 d. p., super Regem.

[3336] Petrus Palmerii, apothecarius et valetus Regis camere, pro vadiis suis de 8 s. p. per diem in thesauro, a prima die Julii cccxxii° usque ad Januarium post, 73 l. 12 s. p. cont. per P. Remigii, super Regem.

[3337] Petrus de Sonviller, valletus Regis, pro dono sibi semel facto per ipsum Regem, 100 l. t. cont. per se et litteras Regis, super Regem.

[3338] Dominus Galcherus de Castellione, miles, junior⁽¹⁾, super vadia sua, 400 l. p., per litteram suam datam Lune ante Sauctum Johannem, super se⁽²⁾, in compoto suo.

[3339] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam et P. Remy, 300 l. p.; quas reddidimus dicto P. in compoto suo.

[3340] Dominus Johannes de Amondevilla, perpetuus capellanus in ecclesia Beate Marie, pro denariis debitis sibi inter debita debitas (*sic*) pro finibus compotorum Hugonis de Tribus Molendinis, receptoris quondam Campanie, pro duobus annis finitis ad Magdalenam cccxxi°, 10 l. t. valent 8 l. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[3341] Dominus Ansellus de Cantu Merule⁽³⁾, miles et cambellanus domini Regis, pro dono sibi semel facto per ipsum Regem, 1,000 l. t. cont. per se et litteras Regis, super Regem.

[3342] Abbas et conventus monasterii Sancti Petri Vivi, juxta Senones⁽⁴⁾, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per magistrum Gerardum de Condeto, quondam receptorem vice-

⁽¹⁾ Ms. : *junior*.

⁽²⁾ Ms. : *sue*.

⁽³⁾ Par lettres du mois de décembre 1322, Charles IV approuva un échange de divers revenus fait entre Ancel de Chantemerle et Ydoine, sa femme, d'une part, et Guillaume de Flavacourt, d'autre part (Arch. nat., JJ 61, n° 135). Plus tard, Philippe de Valois, par lettres du mois de mai 1336, amortit en sa faveur 40 livres de revenus pour lui permettre de fonder deux chapellenies. Il portait alors le titre de seigneur de Flavacourt (*Ibid.*, JJ 69, n° 337).

⁽⁴⁾ Saint-Pierre-le-Vif, abbaye de Sens (Yonne).

comitatus Parisiensis, inter illos qui capiunt ad hereditatem, 80 l. p., super executionem Regis Philippi Pulcri. Item, pro tempore Johannis Garini, in eodem titulo, 80 l. p. Item, pro tempore Reginaldi Pidoue, in eodem titulo, pro duobus annis, 160 l. p. Item, pro tempore Genchiani Cocatriz, in eodem titulo, 240 l. p. Item, pro tempore G. de Joinvilla, in eodem titulo, 80 l. p. Summa dictarum partium, 640 l. p., super Regem.

[3343] Philippus de Fraguennasque, civis Parisiensis, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per Johannem de Abrincis, debitas pluribus personis, super summa pecunie que debetur dicto Johanni, inter debita tradita curie per Gaufridum de Floriaco, debita pluribus personis pro fine compotorum suorum de jocalibus et cameris Regis Philippi Magni, Regine et liberorum eorundem, inter partes sc[r]iptas a tergo debitorum dicti Gaufridi, 3,570 l. 21 d. p. cont. per se et cedulam camere testimonialeni, super Regem.

[3344] Egidius de Medunta, campsor Parisiensis, pro duobus paribus tricionum, gallice *treçons*⁽¹⁾, de aurifabricatura, pro domina Regina et filia domini Vallesie⁽²⁾ uxore filii Regis Boemie, 240 l. p. cont. per se et litteras Regis, super Regem.

[3345] Guillelmus de Sancto Yvone, pro denariis debitis Herveo dicto Le Coq⁽³⁾, militi, pro stipendiis deservitis in Flandria, per cedulam

⁽¹⁾ Galons (voir Godefroy, au mot *tresson*).

⁽²⁾ Cette mention permettra de rectifier la date que le P. Anselme (*op. cit.*, t. 1, p. 102), et après lui Joseph Petit (*Charles de Valois*, p. 248) assignent au mariage de Blanche, 14^e enfant de Charles de Valois, avec Charles, fils de Jean l'Aveugle. C'est en 1323 qu'eut lieu ce mariage et non en 1325. La dispense fut accordée le 5 avril 1323 (Arch. Vat., reg. 74, n° 582, d'après J. Petit, *Charles de Valois*, p. 248). Jean l'Aveugle vint avec son fils, âgé de 7 ans, à la cour de Charles le Bel, au commencement d'avril 1323, et le mariage eut lieu entre cette date et la fin de juin (voir de PUYMAIGRE, *Jean l'Aveugle en France*, dans *Revue des Questions historiques*, oct. 1892, t. LII, p. 405).

⁽³⁾ Nous voyons, par des lettres de Philippe VI de Valois, qu'Hervé Le Coq, chevalier, était au mois de mai 1333 maître de l'hôtel du comte d'Alençon, frère du roi, et, au mois de mai 1343, conseiller et maître des requêtes de l'hôtel du roi (Arch. nat., JJ 75, n° 574).

Jun 1323. Reneri Cocatriz datam xviii^o Februarii cccxix^o; de summa 146 l. 17 s. 1 d. t., quam dictus miles voluit solvi dicto Guillelmo, de qua habuit per computum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxi^o, xiii^o die Octobris, ubi remansit dicta cedula, 46 l. 17 s. 1 d. t.; super residuum, 25 l. t. Residuum quod est 75 l. t. debetur ei.

[3346-3348]. [3346] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Bertrandi Raymondi, servienti armorum, pro vadiis et robis suis, a festo Sancti Johannis cccxviii^o usque ad primam diem Januarii cccxix^o, 145 l. 15 s. p.; et ab illa die usque ad primam diem Januarii cccxx^o, 96 l. p.; et abhinc usque ad Julium cccxxi^o, 47 l. 10 s. p.; et pro eodem, ab illa die usque ad vii^o diem Januarii cccxxi^o, 43 l. 18 s. 9 d. p. Totum per cedulam G. de Perona. — [3347] Summa dictarum partium, 333 l. 3 s. 9 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [3348] De dono seu remissione facta Regi per Bertrandum Raymondi, servientem armorum, de majori summa pecunie que debebatur ei pro vadiis et robis de tempore Regis Philippi Magni, 183 l. 3 s. 9 d. p.; et dictus Bertrandus habuit 150 l. p. cont. per se, super Regem.

[3349] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis magistro Thome de Rothomago, cirurgio, pro vadiis, robis et missiis pro suo officio usque ad xix^o Junii cccxxiii^o, 28 l. cont. per se, super dictum R., in partibus suis.

[3350] Idem magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Erardo de Monte Morenciaci, militi, scancioni Francie, pro jure suo in hospicio Regis de termino Nativitatis Domini cccxxii^o, 32 l. p.; et pro eodem, de termino Pasche cccxxiii^o, 32 l. p.; et pro eodem et pallio de termino Penthecostes cccxxiii^o, 37 l. p. Summa pro ipso, 101 l. p. cont. per dictum R., super se, in partibus suis.

[3351] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Robino de Cavron⁽¹⁾, menestrello Regis,

⁽¹⁾ Nous retrouvons encore Robert de Caveron sous le règne de Philippe VI de Valois, en juin 1345 et au mois d'août 1349, avec le titre de roi des ménestrels (*Journaux du Trésor de Philippe VI de Valois*, n^o 172 et 2315).

pro vadiis et robis, a prima die Januarii cccxx^o usque ad xx^o diem Decembris cccxxi^o; de 52 l. 7 s. p., 36 l. p. cont. per se, super Regem.

[3352] Magister R. de Parisius, pro denariis solutis Johanni Cruquet, somulario, scancioni, pro dono facto sibi in matrimonium et pro robis de terminis Omnium Sanctorum cccxxii^o et Pasche cccxxiii^o, 28 l., super ipsum R., in partibus suis.

[3353] Guillelmus de Lorriaco, valletus fourrarie Regis, pro dono sibi semel facto per Regem, in favorem sui matrimonii contrahendi, 20 l. t. cont. per se et litteram Regis, super Regem.

[3354] Guillelmus de Sarra, mercator Januensis, pro pellis liberatis Regi et Regine, 717 l. 15 s. 10 d. p. Item, pro una corona et uno circulo aureis cum rubis, maragdinibus et pellis, datis filie domini Vallesie uxori filii Regis Boemie, 960 l. p. Item, pro iii^o peciis de cameloto violeto, xvi peciis de veluello rubeo, vi peciis de samito albo, et corratagio⁽¹⁾ rerum predictarum, 381 l. Summa pro ipso, 2,058 l. 15 s. 10 d. p. cont. per se, super Regem.

[3355] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Johanni Falconnerio, pro vadiis suis sibi debitis, per cedulam dicti G. datam prima die Januarii cccxx^o; de summa 58 l. 19 s. p., de quibus habuit 38 l. p. per computum ad Omnes Sanctos cccxxi^o; pro toto residuo 20 l. 19 s. p. cont. per se, super Regem.

[3356] Jaqueminus Damien, pro una zona aurea cum lapidibus et pellis, data per Regem filie domini Vallesie uxori filii Regis Boemie, 120 l. p. compt. per se et litteras Regis, super Regem.

[3357] Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, pro denariis sibi debitis ratione monete sue domino Regi vendite, ut supra, ad Sanctum Johannem cccxxii^o, ultima Maii, 500 l. p. cont. . . . ⁽²⁾ super Regem.

[3358] Theodoricus de Lanciaco, domicellus, pro dono sibi semel facto per Regem, 30 l. t. cont. per se et litteras Regis, super Regem.

[3359] Ansellus dominus de Joinvilla, pro dono sibi semel facto per dominum Regem Philippum

⁽¹⁾ Ms.: corrataggio.

⁽²⁾ Il y a un blanc dans le registre.

Juin 1323.

Magnum; de summa 6,000 l. t., de quibus habuit 2,740 l. t., ut est supra, ix^a die Maii⁽¹⁾, et ultima Maii supra, 1,200 l. t.⁽²⁾; super residuum, in una parte, 69 l. p., per litteras suas datas xv^a Maii; et in alia parte, 200 l. p., per alias litteras datas iiii^o Junii, cont. per P. Remigii, thesaurarium. Residuum quod est 1,723 [l.] 15 s. t. debetur ei.

[3360] Regina Francie et Navarre, domina Clemencia, pro denariis sibi traditis per thesaurum in una parte, per Petrum Palmerii, 220 l. 7 s. 1 d. p., per litteras suas datas ultima die Maii; et in alia parte, per Petrum de Villa Petrosa, militem suum, 1,200 l. p., per alias litteras datas xvii^o Junii cccxxiii^o, super se, in compoto suo.

3361-3362. [3361] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, ad relationem Petri Hourcini, 480 l. p.; quas reddidimus Regi: — [3362] De emolumentis et exitibus baillivie Alvergnie, per Ludovicum Chauchet, receptorem ibi, per manum Petri Willet, de Claro Monte.

[3363] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Johanni de Clarmardo, piscionario maris, pro piscibus maris expensatis in hospiciis Regis, mense Januarii cccxxii^o, 50 l. p. cont. per se, [super] dictum R.

[3364] Johannes de Flandria, comes Namurcensis, pro duabus medietatibus Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad vitam, non computatis per thesaurum, et Ascensionis cccxxiii^o, equaliter, 960 l. p. cont. per se, super Regem.

[3365] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis traditis Johanni de Lorriaco, clerico camere denariorum Regine, pro expensis in coronatione dicte Regine, 500 l. p., per litteras dicti Johannis datas xvii^o Junii cccxxiii^o, super dictum R. in partibus suis.

[3366] Comes Valesie, dominus K., pro dono sibi semel facto per dominum Regem Philippum Magnum; de summa 100,000 l. t., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxix^o, 11,830 l. 8 s. 9 d. t.; ad Sanctum Johannem cccxx^o, 12,245 l. 8 s. 11 d. ob. t.; ad Omnes Sanctos post, 11,659 l. 8 s. 11 d. ob. t.; ad Sanctum

⁽¹⁾ Voir n° 3087.

⁽²⁾ Voir n° 3201.

Juin 1323.

Johannem cccxxi^o, 12,213 l. 15 s. t.; ad Omnes Sanctos post, 2,803 l. 5 s. 5 d. t.; ad Sanctum Johannem cccxxii^o, 17,565 l. 17 s. 10 d. ob. t.; et ad Omnes Sanctos post, 24,150 l. t.; et supra, in istis compotis, xviii^o Aprilis⁽¹⁾, 7,500 l. t.; pro toto residuo, 31 l. 15 s. ob. t., super Regem.

[3367] Idem comes Valesii, pro alio dono sibi semel facto per dominum Regem, per litteras suas datas xix^o die Aprilis cccxxiii^o; de summa 4,000 l. t., 2,968 l. 4 s. 11 d. ob. t. cont. per magistrum Nicolaum de Condeto⁽²⁾, supra Regem.

[3368] Domicella Maria La Petite, de Champer-moy, pro venditione et dimissione 120 l. terre, seu annui et perpetui redditus ad turonenses, de quibus percipiebat 64 l. 6 s. 10 d. t. in villa de Aurey, et residuum restabat adhuc⁽³⁾ assidendum, 672 l. p. cont. per se, super Regem.

[3369] Eadem domicella, pro denariis sibi debitis pro arreragiis dicti redditus, per litteras Regis Philippi Magni qui dicit sibi hoc restatum fuisse per litteras clausas Camere compotorum, 175 l. 13 s. 2 d., valent 140 l. 10 s. 7 d. ob. p. cont. per se, super Regem.

[3370] Abbatissa Gerciaci, pro duobus terciis Candelose cccxxii^o, et Ascensionis ccc[x]xiii, ad hereditatem, inter admortisationes; de summa 274 l., etc., de quibus habuit, ut est supra, in istis compotis xxiii^o Maii⁽⁴⁾; super residuum, 40 l. p. cont. per se, super Regem.

[3371] Eleemosinarius Regis, pro elemosina quadragesime cccxxi^o, de summa 2,089 l. p.; et pro burellis et sotularibus, pro toto Ascensionis cccxxii^o, inter redditus admortisatos, de summa 1,160 l. p., de quibus habuit tunc, per ordinarium, in una parte, 1,554 l. 8 s. p.; et in alia, 1,060 l. p.; et per compotum Omnium Sanctorum

⁽¹⁾ Voir n° 2935; à cette date, il lui est bien accordé 6,000 l. p., soit 7,500 l. t., mais sur 10,000 l. p., qui lui furent données par Charles IV à prendre chaque année sur le Trésor, et non sur les 100,000 livres données par Philippe le Long.

⁽²⁾ Par des lettres de Philippe, comte de Valois (plus tard Philippe VI), du mois de juillet 1327, nous voyons que Nicolas de Condé était alors son clerc (Arch. nat., J 377, n° 17).

⁽³⁾ Ms. : *adhuc*.

⁽⁴⁾ Voir n° 3151.

Juin 1323. cccxxii°, 360 l. p.; pro toto residuo, 274 l. 12 s. p., super Regem.

[3372] Idem elemosinarius, pro elemosina quadragesima cccxxii°; de summa 2,089 l. p., de quibus habuit 220 l. in istis compotis, ultima Januarii⁽¹⁾; et ultima Februarii, 608 l. p.⁽²⁾; super residuum, 1,225 l. 8 s. p. cont. per se, super Regem.

[3373] Idem elemosinarius, pro burellis et sotalaribus emendis pro elemosina domine Regine, de mandato Regis, per cedula[m] suam datam xv° die Junii, anno presenti, 226 l., super Regem.

[3374] Guillelmus Le Bouteiller⁽³⁾, miles, pro venditione et dimissione perpetue garenne sue de terra de Hermonovilla⁽⁴⁾, quam terram, idem miles permutavit cum Rege et excambavit cum tota actione et dominio pro terra Cantus Merule et de Barbonia; que quidem garenna apreciata non fuerat in dicta permutacione, ut cavetur in litteris venditionis sub sigillo Castelleti datis xxi° die Aprilis cccxxiii° post Sanctum Pascha, 2,400 l. p. cont. per P. Remigii, super Regem.

[3375] Marguareta et Johanna, filie domini Godofredi de Brabancia, sorores apud Longum Campum, pro duobus terciis Candelose cccxxii°, et Ascensionis cccxxiii°; de summa 213 l. 6 s. 8 d. p., 40 l. p., per P. Remigii, super Regem.

[3376] Stephanus de Capella, coqus Regis, pro duobus terciis Candelose cccxxii° et Ascensionis cccxxiii°, ad vitam; de summa 36 l. 10 s. p., 18 l. 5 s. p. cont. per se, super Regem.

[3377] Ysabellis de Burgondia, domina de Nealpha, in attenuationem hujus in quo sibi pro leveis terre sue de Thorigny Rex teneri poterat, ultra id quod habuit in istis compotis, ultima Aprilis, in seacario⁽⁵⁾; super residuum, 100 l. p. cont. per se, super Regem.

[3378] Reginaldus de Alto Forti, mercator

⁽¹⁾ Voir n° 2453.

⁽²⁾ Voir n° 2631 et 2667.

⁽³⁾ Guillaume le Bouteiller de Senlis, seigneur d'Ermenoville, second fils de Raoul II le Bouteiller de Senlis et de Marguerite de l'Isle-Adam, vivait encore en 1328 (P. ANSELME, *op. cit.*, t. VI, p. 256).

⁽⁴⁾ Ermenoville, Oise, arr. de Senlis, cant. de Nanteuil-Haudouin.

⁽⁵⁾ Voir n° 3004

Caturcensis, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum traditorum curie per B. de Royaco, de garnisionibus Flandrie, de annis cccxv° et cccxvi°, pro vinis captis ab ipso, 220 l. cont. per se, super Regem.

[3379] Abbas Pruilliaci, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per H. de Tribus Molendinis, quondam receptorem bailliviarum Trencensis et Meldensis, pro duobus annis finitis ad Magdalenam cccxxi°, inter partes a tergo, 280 l. t.; et pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per B. Octovien de recepta predicta, 280 l. t. cont. per P. Remigii, super Regem.

MARTIS XXVIII JUNII.

3380-3382. [3380] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus de Peronna, pro denariis solutis Theobaldo de Asneris, presbytero, pro vino capto ab ipso, expensato in hospicio Regis circa Penthecostem cccxxix°, 43 s. 6 d. p. — [3381] Item, pro denariis solutis fratri Nicholao de Claro Monte, quondam confessori Regis Philippi Magni, pro residuo compoti sui usque ad vii^m diem Januarii cccxxi°, 40 l. — [3382] Summa, 42 l. 3 s. 6 d. p.; quam summam reddidimus domino Johanni de Sancto Justo in compoto suo.

[3383] Capellanus Sanctorum Andree et Johannis Euvangeliste, in ecclesia Sancti Mederici Parisiensis, pro toto Ascensionis cccxxiii° ad hereditatem, inter admortisatos redditus, 15 l. p. cont. per magistrum Philippum Casse, super Regem.

[3384] Cepimus supra Regem sic: Martinus de Essartis, magister compotorum, pro expensis suis eundo ad seacarium Pasche cccxxiii° et redeundo, 8 l. 6 s. 4 d. p. Dominus Clarinus Palmerii, pro eodem, extra dicti M. societatem; 26 s. p. Idem, pro pallis de terminis Penthecostes et Nativitatis Domini cccxxii°; et Penthecostes cccxxiii°, 15 l. p. Magister Almarricus de Charmaya, pro pallio de termino Penthecostes cccxxiii°, 100 s.; et pro sella, 30 s. p. Magistri P. de Condeto, J. Mignon, Thomas de Ruella, Robillardus de Brionia, Jacobus de Jardino, Egidius Saillentien, Rogerus de Balaham et Robertus

Juin 1323.

Jun 1323. Le Gay, pro palliis eorum de termino Penthecostes cccxxiii^o, quilibet eorum 100 s. p., faciunt 40 l. p.; et reddidimus cuilibet summam suam in compoto suo.

[3385] Cepimus supra Regem sic : Dominus Thomas de Ruella, clericus compotorum, pro denariis solutis per eum de decima prebende Sancti Stephani Trecensis, redditis Regi ad terminum Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad quam decimam non tenebatur quia nichil percipiebat de fructibus ejusdem, 16 s. p.; et dictos 16 s. p. reddidimus ei in compoto suo.

[3386] Cepimus supra Regem sic : Dominus Johannes de Villa Petrosa, miles, magister compotorum, pro pallio suo de termino Penthecostes cccxxiii^o, 100 s. p., quos reddidimus dicto domino Johanni in compoto suo, sine cedula et mandato.

JOVIS ULTIMA DIE JUNII.

[3387] De proventibus et emolumentis terre de Marchia, per Aymericum de Brugeluge, receptorem ibi, 494 l. 8 s. p. cont. per P. Hourcin, super Regem.

[3388] De bienna[li] decima dyocesis Pictaven-sis, ultimo concessa Regi, pro termino Penthecos-tes cccxxiii^o, qui fuit ultimus terminus primi anni, 1,670 l. 2 s. 6 d. p., pro episcopo dicti loci recep-tore ejusdem in sua dyocesi, cont. per dictum Aymericum et P. Hourcin, super Regem.

[3389] De emolumento aperture pontis Rotho-magensis, pro Johanne Herpin et Hugone Auveredi⁽¹⁾, receptoribus et custodibus dicti emolumenti, 52 l. 18 s. cont. per Machium de Machis, super Regem.

[3390] Johannes Billoardi, thesaurarius, pro denariis in quibus tenebatur Johanni Florent, filio defuncti Guidonis Florencii, pro firma domus sue de Savigneyo Templi⁽²⁾, pro uno anno finito ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 320 l. p. cont. per Jo. Justice recipientem pro dicto Jo. Florent, super

ipsam Billoardum, de voluntate sua, in compoto Jun 1323. suo.

[3391] Cepimus supra Jo. Billoardi in compoto suo, per cedula[m] suam, 800 l. p.; et eas reddidi-mus Regi de emolumentis et exitibus baillivie Silvanectensis, pro Genciano de Paciaco, receptore ibi.

[3392] De compositionibus et emendis certa-rum personarum, que per dominos episcopum Laudunensem et comitem Foresii, dum erant, tempore Regis Philippi Magni, in Ling[ua] Occi-tana commissarii pro reformatione patrie, fuerunt condampnate, pro illis de senescalliis Tholose et Carcassone, pro Egidio Le Closier deputato ibidem ad leyanda debita hujusmodi, 3,541 l. p. cont. per P. Ref[migium], thesaurarium, super Regem.

[3393] De bonis Giraudi Gueite, Regi confis-catis, in diminutionem majoris summe in qua fuit condampnatus, 92 l. 16 s. p. cont. per magistrum P. Choplon, super Regem.

[3394] De emolumentis baillivie Bitturicensis, pro Oudardo Le Sauvaige, receptore ibi, 785 l. p. cont. per se, super se, in compoto suo.

[3395] De bonis Judeorum ville Exoduni, in diminutionem de 100,000 l. p. ad quas commu-nitas Judeorum fuit condampnata, pro Johanne Bermont burgense Exoduni, 153 l. 12 s. p. cont. per dictum Johannem, super Regem.

[3396] De eodem, pro Judeis baillivie Vittriaci, 283 l. 6 s. 11 d. p. cont. per Jacobum de Campo Guidonis, commissarium ibi, in 30 florenis ad agnum, quolibet pro 15 s. p.; 27 florenis Floren-cie, pro 12 s. 4 d. quolibet; quinque ad maciam, pro 22 s. pro quolibet; et 3 grossis turonensibus et aliis monetis, super Regem.

[3397] De eodem, pro illis de baillivia Trecensi, 7 l. 12 s. p. cont. per dictum Jacobum, super Regem.

[3398] De eisdem, pro illis de baillivia Mel-densi, 120 l. p. cont. per dictum Jacobum, super Regem.

[3399] De eisdem, de baillivia Viromandie, 612 l. 19 s. 6 d. p. cont. per Guillelmum d'Athechi, super Regem.

[3400] De domino Petro de Lairac, milite, pro

⁽¹⁾ Ms. : *Ameredi*.

⁽²⁾ Savigny-le-Temple, Seine-et-Marne, arr. et cant. de Melun.

Juin 1323. confirmatione terre quam idem emit de filia domini Guillelmi de Plaisen, milite, 800 l. p. cont. per P. Remigii, super Regem.

[3401] De quinto denario dicte emptionis, pro eodem, 466 l. 13 s. 4 d. p., super Regem.

[3402] De emenda episcopi Lingonensis, domini Ludovici; de majori summa contra eum in Parlamento adjudicata, pro Johanne de Chamarandes, custode seu gubernatore temporalitatis dicti episcopi, 709 l. 14 s. p., per P. Remy, super Regem.

[3403] De domino Guillelmo Maingot, domino de Surgeris⁽¹⁾, pro residuo cujusdam emende contra filium suum adjudicate, dum Rex Philippus Magnus fuit Pictavis; de summa 1,600 l. p., de quibus redduntur ipsi Regi 765 l. 4 s. p. cont. per thesaurum ad Omnes Sanctos cccxxi^o; pro toto residuo, 794 l. 16 s. p. cont. per J. Brun, super Regem.

[3404] De emolumentis comitatus Bigorre, pro Renero Grille, receptore ibi, 1,120 l. p., super se, in compoto suo.

[3405] De biennali decima Senonensis dyocesis Regi noviter per Summum Pontificem concessa ad 11 annos, pro archiepiscopo ibi, collectore dicte decime in sua dyocesi, super duobus terminis primi anni, 3,602 l. 2 s. 8 d. p. cont. per J. Remigii, receptorem Campanie, super Regem.

[3406] De eadem Meldensis dyocesis, pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua dyocesi, super dictis terminis, 2,480 l. 10 s. p. cont. per dictum receptorem, super Regem.

[3407] De eadem Autisiodorensis diocesis, modo quo ibi supra, 1,040 l. p., per dictum receptorem, ut supra.

[3408] De dicta decima Trecensis dyocesis, ut supra, 1,200 l. p., per dictum receptorem, super Regem.

[3409] De dicta decima Carnotensis dyocesis,

⁽¹⁾ Ce personnage est Guillaume VIII Maingot de Surgeres, père de Guillaume IX, qui, sous le règne de Philippe de Valois, en particulier, eut de nombreux démêlés avec la justice et mourut entre le 11 mars 1343 et le 17 juillet 1344 (voir *Archives historiques du Poitou*, t. XIII, p. 116 et 117).

pro episcopo ibi, pro termino Penthecostes cccxxiii^o, Juin 1323. qui est primus terminus primi anni, 2,314 l. 8 s. p. cont. per P. Canart, pro dicto receptore, super Regem.

[3410] De eadem decima Aurelianensis, etc., pro dicto termino, 800 l. p., per dictum P., pro dicto receptore, super Regem.

[3411] De eadem decima Parisiensis dyocesis, super duobus terminis predictis, in duabus partibus, 2,137 l. 4 s. 4 d. cont. per dictum receptorem, super Regem.

[3412] De eadem Nivernensis dyocesis, pro dictis terminis, 280 l. p., per Oudardum Le Sauvage, pro dicto receptore, super Regem.

[3413] De dicta decima provincie Bitturicensis, super duobus terminis primi anni, in duabus partibus, 10,667 l. 8 s. p. cont. per dictum Oudardum, super Regem.

[3414] De eadem decima dyocesis Baiocensis, pro episcopo ibi, in duabus partibus, 2,293 l. p. cont.; videlicet: per Jacobum de Campo Guidonis, super dictum primum terminum, 382 l. 12 s. p.; et per Berthelotum Bet residuum, super alium terminum, super Regem.

[3415] De eadem decima dyocesis Rothomagensis, pro archiepiscopo ibi, etc., 4,112 l. p. cont. per Egidium Gaalon, super dictum terminum Penthecostes, super Regem.

[3416] De eadem decima Ebroyensis dyocesis, pro episcopo ibi, super eundem terminum, 1,282 l. 8 s. p. cont. per Johannem du Croc et Berthelotum Bet, super Regem.

[3417] De decima dyocesis Lexoviensis, super dictum terminum, 1,264 l. p. cont. per dictum Berthelotum, super Regem.

[3418] De dicta decima Constanciensis dyocesis, 1,732 l. 3 s. 4 d. p., per dictos Jo. et Berthelotum, super Regem.

[3419] De eadem decima Abrincensis dyocesis, etc., ut ibi, 661 l. 4 s. p., per dictum Jo. du Croc, super Regem.

[3420] De eadem decima Sagiensis dyocesis, 924 l. 16 s. p. cont. per eundem Jo., super Regem.

[3421] De eadem decima Belvacensis dyocesis,

Jun 1323. super duobus terminis, 1,520 l. p., per P. Hourcin, super Regem.

[3422] De eadem Laudunensis dyocesis, pro termino Penthecostes, 2,373 l., per eundem P., super Regem.

[3423] De eadem decima Suessionensis dyocesis, pro eodem termino, 2,695 l. 10 s. p., per eundem P., super Regem.

[3424] De eadem decima Remensis dyocesis, pro archiepiscopo ibi, pro dicto termino, 2,000 l. p., per eundem P., super Regem.

[3425] De eadem decima Cathalaunensis dyocesis, pro dicto termino, 1,481 l. 8 s. 7 d. p. cont. per dictum P., super Regem.

[3426] De dicta decima Morinensis dyocesis, pro dicto termino, 3,424 l. p., per Jo. Hurcin, super Regem.

[3427] De dicta decima Tornacensis dyocesis, pro primo anno, 2,080 l. p., per dictum Jo., super Regem.

[3428] De dicta decima Cameracensis dyocesis, pro secundo termino primi anni, 268 l. 8 s. 4 d. p., super Regem, ut supra.

[3429] De dicta decima Attrabatensis dyocesis, super primum terminum, 71 l. 8 s. p. cont. per dictum Jo. in monetis sequentibus; videlicet: in parvis parisiensibus veteris, quolibet pro 3 ob. t., 28 l. 8 s. p.; in parvis turonensibus et veteris burgensibus, pro 1 d. p. pro pecia et pro 2 d. pro burgensibus, 24 l. p.; que summa valet ad fortem monetam 57 l. 2 s. 5 d. p.; et sic decrescit dicta summa de 14 l. 5 s. 7 d. p., super Regem.

[3430] De eadem decima dicte dyocesis, super secundum terminum, 1,274 l. p., per dictum Johannem, super Regem.

[3431] De decima dyocesis Ambianensis, etc., super primum terminum, 183 l. 10 s. cont. per J. Hourcin in monetis sequentibus; videlicet: in parvis turonensibus, pro 1 d. p. pro pecia, et parisiensibus pro 5 pictis, et burgensibus duplicibus pro 2 denariis pro quolibet, que valent ad bonam monetam 146 l. 16 s. p., super Regem.

[3432] De eadem decima ejusdem dyocesis, super secundum terminum, 2,316 l. 10 s. cont. per eundem, super Regem.

[3433] De eadem decima abbatis Corbiacensis⁽¹⁾, dyocesis Ambianensis, pro dicto secundo termino, 600 l. p. cont. per Berthelotum du Drac, super Regem.

[3434] Johannes Sauceti de Bauceyo, miles, de dono Regis, pro medietate Candelose cccxxii° et Ascensionis cccxxiii°, ad vitam; de 160 l. p., 120 l. p. cont. per se, super Regem.

[3435] Abbatisa Gerciaci, pro ii^{bus} terciis Candelose cccxxii° et Ascensionis cccxxiii°, ad hereditatem, inter admortisationes; de summa 274 l. 10 s. 4 d. p., de quibus habuit supra, in istis compotis, ultima Februarii, 22 l. 14 s. 10 d.⁽²⁾; et xix^{ta} Martij post, 50 l. p.⁽³⁾; et ultima Aprilis post., 64 l. 5 s. 2 d. p.⁽⁴⁾; et xxiiii^{ta} Maii post., 15 l. p.⁽⁵⁾; et xxvii^{ta} Junii supra, 40 l. p.⁽⁶⁾; super residuum, 26 l. 5 s. 2 d. p. cont. per se, super Regem.

[3436] Scholares xviii^{to} Domus Dei⁽⁷⁾, juxta ecclesiam Sancti Christofori, pro tercio Ascensionis cccxxiii°, inter admortisationes, 6 l. 13 s. 4 d. p. cont. per procuratorem suum, super Regem.

[3437] Constabularius Francie, pro denariis sibi traditis per thesaurum, super eo quod sibi potest deberi, 135 l. p., per duas litteras dicti constabularii datas xvi^{to} et xviii^{to} Junii cccxxiii°, super dictum constabularium, in compoto suo.

3438-3440. [3438] Cepimus supra Regem sic: Halegrinus de Belin, de Placencia, campsor in nundinis Campanie, pro mutuo sibi reddito, facto Regi per ipsum dum erat comes Marchie et Bigorre, per litteras suas datas xxviii^{to} Junii cccxxvii°, 1,500 l. t., valent 1,200 l. p., et dictus Halegrinus tradidit 800 l. p. cont.⁽⁸⁾. — [3439] Summa, 2,000 l. p.; quam summam reddidimus

⁽¹⁾ Corbie, Somme, arr. d'Amiens, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Voir n° 2586.

⁽³⁾ Voir n° 2812.

⁽⁴⁾ Voir n° 3067.

⁽⁵⁾ Voir n° 3151.

⁽⁶⁾ Voir n° 3370.

⁽⁷⁾ Collège des Dix-huit établi pendant longtemps dans une chambre de l'Hôtel-Dieu, puis transporté sur le parvis Notre-Dame, dans une maison située devant la porte de l'Hôtel-Dieu et qui porta le nom de maison des Dix-huit. Elle était à l'angle de la rue de Jérusalem et de l'église Saint-Christophe (LEBEUF, *Hist. de la ville et de tout le diocèse de Paris*, éd. Cocheris, t. I, p. 61).

⁽⁸⁾ En marge cont.

Junii 1323. Regi sic : — [3440] De dicto Halegrino de Belin, pro compositione facta per Albelum Poisson et heredes dicti Halegrini cum Rege, ut dicitur, super associatione quam ipse fecerat Regi de debitis suis, vel pro parte contingente Regem de ipsis debitis, per Petrum Remigii, thesaurarium, qui attulit litteras predictas.

[3441] Machius de Machis, campsor thesauri, pro dono sibi semel facto per Regem, consideratione honorum et gratorum servitorum per eum, diu est, impensorum, 1,000 l. t., per litteras Regis datas prima Julii cccxxiii°, super Regem.

[3442] Comes Valesii, dominus K., pro denariis quos Rex mandavit sibi tradi ex certa scientia, convertendis in certis et secretis negociis; de quibus denariis noluit quod dictus comes aut ejus heredes nullum⁽¹⁾ tenerentur reddere compotum; de summa 10.000 l. p., de quibus habuit supra, ultima Januarii, 8,000 l. p.⁽²⁾; pro toto residuo, 2,000 l. p. cont. per Nicholaum de Condeto, clericum et Johannem Billoardi, thesaurarium, et per litteras Regis datas Pontisare xix° Aprilis cccxxiii°, super Regem.

[3443] Idem comes, pro dono sibi semel facto per dominum Regem, per litteras suas de dono datas xix° die Aprilis cccxxiii°; de summa 4,000 l. t. in dicta littera contenta, de quibus habuit supra, xxvii° die mensis presentis⁽³⁾, 2,968 l. 4 s. 11 d. ob. t.; pro toto residuo, 1,031 l. 15 s. ob. t. cont. ut supra, super Regem.

[3444] Idem comes, pro duobus terciis Candelose cccxxii° et Ascensionis cccxxiii°, de dono seu assignatione Regis Philippi Pulcri; de summa 533 l. 6 s. 8 d. p. ad hereditatem, de quibus habuit supra in istis compotis, xiii° Januarii, 133 l. 6 s. 8 d. p.⁽⁴⁾; pro toto residuo, 400 l. p. Idem comes, ratione uxoris sue, filie comitis Sancti Pauli, pro toto Ascensionis cccxxiii°, ad hereditatem, ut supra, 400 l. p. cont. per litteras J. Billoardi et N. de Condeto, super Regem.

[3445] Idem comes Valesii, pro nimis soluto

⁽¹⁾ Ms. : *nullam*.

⁽²⁾ Voir n° 2452.

⁽³⁾ Voir n° 3367.

⁽⁴⁾ Voir n° 2352.

sibi, tam super reddito suo, quam super pluribus donis sibi factis per dominum Regem, ut est supra, 218 l. 5 s. 2 d. t., super dictum comitem, inter debita de hoc termino, cont. ut supra.

[3446] Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii dicti Regis, per litteram suam datam ultima Junii cccxxiii°, 372 l. 3 s. 2 d. p. cont. per se, in partibus suis.

[3447] Johannes de Cepoy, miles, super medietatem Omnium Sanctorum cccxxii°, ad hereditatem, non computatam; de summa 240 l. p., de quibus habuit supra in istis compotis, ultima Aprilis⁽¹⁾, 45 l. 16 d. p.; super residuum, 86 l. 13 s. 4 d. p. cont. per Machium de Machis, campsores thesauri, cui dictus miles obligavit, etc., . . . ut est supra, ultima Aprilis, super Regem.

[3448] Cepimus supra Regem sic : Magister J. Mignon, pro sella sua de termino Penthecostes cccxxiii°, 30 s. p.; et dictam summam reddidimus eidem magistro Jo. in compoto suo.

[3449] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, per plures partes, tamen per unam litteram datam presenti die, 436 l. 19 s. 10 d. p. cont. per se, super se, in partibus suis.

[3450] Johannes de Paviliaco, clericus et physicus Regis, pro medietate Ascensionis cccxxiii° ad vitam, inter pensiones ad vitam, 25 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[3451] Comes Sancti Pauli, super medietatem Ascensionis cccxxix°, de dono Regis Ludovici ad hereditatem, non computatam per thesaurum; de summa 800 l. p., de qua habuit supra, xix° et ultima Maii⁽²⁾, 767 l. 12 s. p.; pro toto residuo, 32 l. 8 s. p.; et super terminum Omnium Sanctorum cccxxix°, ad hereditatem; de 80 l. p., 47 l. 12 s. p., supra Regem.

[3452] Johannes dictus du Chastellé⁽³⁾, miles,

⁽¹⁾ Voir n° 3070.

⁽²⁾ Voir nos 3135 et 3218.

⁽³⁾ Jean du Chastellier qui, sous Philippe de Valois, fit encore partie du Parlement. Le 29 décembre 1343 il assista avec plusieurs autres personnages à l'exécution des chevaliers bretons et mourut le 23 avril 1349, si l'on s'en rapporte à la liste des personnes inhumées dans l'église Sainte-Catherine de la Couture publiée par Cocheris dans son

Jun 1323. pro vadiis suis in Parlamento deservitis, incepto in crastino Sancti Martini hyemalis cccxxii^o et finito xi^o Junii post, per ii^o xii dies; et per vii dies quibus remansit Parisius post finem dicti Parlamenti, de precepto curie, deductis viii^o diebus quibus fuit in suis negociis; sic restant ii^o xi dies, 10 s. p. per diem, 105 l. 10 s. p. Idem miles, pro expensis suis eundo ad Regem, apud Sanctum Christoforum⁽¹⁾, de precepto curie, morando et redeundo, per iii dies, 42 s. p. Summa, 107 l. 12 s. cont. per se et cedulam curie datam xiiii^o Junii [cc]cxxxiii^o, super Regem.

[3453] Reginaldus de Sancto Martino, armiger, pro denariis sibi debitis ratione Beatricis uxoris sue, inter debita tradita curie per Johannem Avunculi, de tempore quo fuit baillivus Gisorcii, inter illos ad vitam, pro termino Sancti Michaelis cccxix^o, 16 l. p. cont. per Stephanum de Mainnevilla procuratorem suum et cedulam curie, super Regem.

[3454] Petrus Serviens et Gaufridus Le Saige. servientes in foresta Senardi et de Sequigniac, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Reginaldum Pidoe de recepta vicecomitatus Parisiensis, 105 s. p. cont. per se, super Regem.

[3455] Johannes de Silvanecto, pro operibus palatii Regis Parisius, 50 l. p. cont. per se, super Regem.

[3456] Comes Belli Montis, dominus Robertus de Attrabato, pro principe Tarentino, 740 l. p. cont. per litteram suam datam iii^o Julii cccxxiii^o, super Regem Philippum Pulcrum.

[3457] Guillelmus de Peronna, pro denariis solutis Matheo Marescallo, de Ponte Charentonis, eidem Matheo debitis, pro vino capto de ipso, expensato in hospicio Regis Philippi Magni circa Magdalenam cccxvi^o, per cedulam dicti G. datam xii^o Februarii eodem anno, 7 l. 14 s. 11 d. p. cont. per dominum Adam de Pressiaco, super Regem.

édition de LEBEUR, *Hist. de la ville et de tout le diocèse de Paris*, t. III, p. 451. Voir aussi AUBERT, *Le Parlement de Paris de Philippe le Bel à Charles VII*, t. II, p. 284, 317 et 322.

⁽¹⁾ Saint-Christophe, Oise, arr. de Senlis, cant. de Pont-Sainte-Maxence, comm. de Fleurines.

[3458] Morisetus de Campellis, clericus, pro denariis sibi solutis pro pluribus scripturis factis in Camera compotorum, partes in quodam rotulo ibi viso, 48 s. 6 d. p. per cedulam curie, super Regem.

[3459] Dominus Johannes de Villa Petrosa, magister compotorum, pro denariis sibi traditis super vadia sua per Machium, per litteram dicti militis datam ii^o Junii presentis, 50 l. p., super se, in compoto suo.

[3460] Cepimus supra dominam Reginam Clementiam, in compoto suo, pro denariis in quibus tenebatur abbati Sancti Martini ad Jumellos⁽¹⁾ in Ambianensi, per litteram dicte Regine datam xxvii^o die mensis hujus, pro 300 parvis florenis, 200 l. p.; quas reddidimus dicto abbati in compoto suo.

[3461] Gaufridus de Savigniac⁽²⁾, civis Parisiensis, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Johannem de Abrincis, quondam receptorem baillivie Senonensis, 12 l. 15 s. p. Idem Gaufridus, heres defuncti Gaufridi de Templo, pro denariis ibidem heredibus dicti defuncti debitis, 48 s. p. Summa, 15 l. 3 s. p. cont. per dictum G., super Regem.